

ಲೈಫ್ ಟು ಡೆತ್ - ಮಾರ್ಟಲ್ ಲೈಫ್

**A**

**Life unto Death**

**The Mortal Man**

### Life to Death - Mortal Life

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



#### International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website [Thebibleway.net](http://Thebibleway.net)

Contact us at [info.India.IBKI@gmail.com](mailto:info.India.IBKI@gmail.com)

### లైఫ్ టు డెత్ - మార్టల్ లైఫ్

ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్ని నిరూపించడానికి మీ బైబిల్‌ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంప్యూటర్‌లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జ్ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్టో శాంటియాగో, డీన్ మా వెబ్‌సైట్

[Thebibleway.net](http://Thebibleway.net) ని సందర్శించండి

[info.India.IBKI@gmail.com](mailto:info.India.IBKI@gmail.com)లో మమ్మల్ని సంప్రదించండి

## Perfection

In the distant past God created the heavens and earth. The Syriac Bible records it this way “the being or substance of heaven and the being or substance of earth.” This creation was followed by the creation of: 1) light; 2) space, planetary vortex, solar system, firmament or expanse; 3) the separation of waters, dry ground and vegetation; 4) lights in the solar system, stars, sun and moon; 5) aquatic life, fowl in the sky, and air breathing land creatures, and lastly; 6) man a creature in His own image or likeness. Man was a righteous being living in a perfect place, in a perfect relationship with his Creator and God communicated with him. (Genesis)

“So, God created man in his own image, in the image of God he created him; male and female he created them. God blessed them and said to them, ‘Be fruitful and increase in number; fill the earth and subdue it. Rule over the fish of the sea and the birds of the air and over every living creature that moves on the ground.’ Then God said, ‘I give you every seed-bearing plant on the face of the whole earth and every tree that has fruit with seed in it. They will be yours for food. And to all the beasts of the earth and all the birds of the air and all the creatures that move on the ground — everything that has the breath of life in it — I give every green plant for food.’ And it was so. God saw all that he had made, and it was very good.” (Genesis 1:27-31 NIV) The term very good carries the meaning of “as good as it possibly can be” that is perfection. God also created from man a helper; a companion suitable for him and told them to “Be fruitful, multiply, fill the earth and subdue it.” (Gen 1:28)

“The LORD God took the man and put him in the Garden of Eden to work it and take care of it. And the LORD God commanded the man, ‘You are free to eat from any tree in the garden; but you must not eat from the tree of the knowledge of good and evil, for when you eat of it you will surely die.’” (Genesis 2:15-17 NIV)

## Temptation

The Bible is silent about how long this perfect relation existed. Would man with the ability to decide and choose always remain in this state of perfection? No! Being a creature of choice, he was tempted by his desires. He yielded doing what God told him not to do. He sinned breaking the perfect relationship with God. According to the apostle James man was not tempted by God but by his own desires. “When tempted, no one should say, ‘God is tempting me.’ For God cannot be tempted by evil, nor does he tempt anyone; but each one is tempted when, by his own evil desire, he is dragged away and enticed (as they lure him away and trap him - GWT). Then, after desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, gives birth to death.” (James 1:13-15 NIV)

## ಲೈಫ್ ಟು ಡೆತ್ - ಮಾರ್ಟಲ್ ಲೈಫ್

### ಪರಿಪೂರ್ಣತೆ

ದೂರದ ಹಿಂದೆ ದೇವರು ಆಕಾಶ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು. ಸಿರಿಯಾಕ್ ಬೈಬಲ್ ಇದನ್ನು ಈ ರೀತಿ ದಾಖಲಿಸುತ್ತದೆ "ಸ್ವರ್ಗದ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಅಥವಾ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಅಥವಾ ವಸ್ತು." ಈ ಸೃಷ್ಟಿಯ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಯಿತು: 1) ಬೆಳಕು; 2) ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ, ಗ್ರಹಗಳ ಸುಳಿ, ಸೌರವ್ಯೂಹ, ಆಕಾಶ ಅಥವಾ ವಿಸ್ತಾರ; 3) ನೀರು, ಒಣ ನೆಲ ಮತ್ತು ಸಸ್ಯವರ್ಗದ ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆ; 4) ಸೌರವ್ಯೂಹದಲ್ಲಿ ದೀಪಗಳು, ನಕ್ಷತ್ರಗಳು, ಸೂರ್ಯ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ; 5) ಜಲಚರಗಳು, ಆಕಾಶದಲ್ಲಿನ ಕೋಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಾಳಿಯನ್ನು ಉಸಿರಾಡುವ ಭೂ ಜೀವಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೊನೆಯದಾಗಿ; 6) ಮನುಷ್ಯ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಚಿತ್ರಣ ಅಥವಾ ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜೀವಿ. ಮನುಷ್ಯನು ತನ್ನ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನೊಂದಿಗಿನ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ನೀತಿವಂತನಾಗಿದ್ದನು ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಂವಹನ ನಡೆಸಿದನು. (ಜೆನೆಸಿಸ್)

“ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು, ದೇವರ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವನು ಅವನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು; ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಅವನು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು. ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ, 'ಫಲವಂತರಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ; ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿಸಿ ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಸಮುದ್ರದ ಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆಯೂ ಆಕಾಶದ ಪಕ್ಷಿಗಳ ಮೇಲೆಯೂ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಚಲಿಸುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜೀವಿಗಳ ಮೇಲೆಯೂ ಆಳ್ವಿಕೆ ನಡೆಸು. ಆಗ ದೇವರು, 'ಇಡೀ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಬೀಜಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಸ್ಯಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಬೀಜಗಳೊಂದಿಗೆ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮರವನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಆಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮದಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಮೃಗಗಳು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಗಾಳಿಯ ಪಕ್ಷಿಗಳು ಮತ್ತು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಚಲಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಜೀವಿಗಳಿಗೆ - ಅದರಲ್ಲಿ ಜೀವದ ಉಸಿರು ಇರುವ ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ - ನಾನು ಪ್ರತಿ ಹಸಿರು ಸಸ್ಯವನ್ನು ಆಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಅದು ಹಾಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ದೇವರು ತಾನು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನೆಲ್ಲಾ ನೋಡಿದನು ಮತ್ತು ಅದು ತುಂಬಾ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. (ಆದಿಕಾಂಡ 1:27-31 NIV) ಬಹಳ ಒಳ್ಳೆಯದು ಎಂಬ ಪದವು ಪರಿಪೂರ್ಣತೆ ಎಂಬ "ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಒಳ್ಳೆಯದು" ಎಂಬ ಅರ್ಥವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ದೇವರು ಸಹ ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಸಹಾಯಕನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು; ಅವನಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಒಡನಾಡಿ ಮತ್ತು "ಫಲವಂತರಾಗಿ, ಗುಣಿಸಿ, ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿರಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ" ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು. (ಆದಿ 1:28)

“ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಆ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಈಡನ್ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು

## Consequences of Broken Relationship

Adam and Eve disobeyed and sinned. The perfect relationship with God was broken. God had told him that the consequences of this action of disobedience would be death becoming mortal. Man was no longer righteous in need of a way to be restored to a righteous relationship or endure eternal death.

**Woman** would have to endure much greater pain in childbirth and her desire will be to husband. Albert Barnes states "she is to be subject to the will of her husband. 'Desire' does not refer to sexual desire in particular. (Genesis 3:16). . . 'The determination of thy will shall be yielded to thy husband, and, accordingly, he shall rule over thee.' The second clause, according to the parallel structure of the sentence, is a climax or emphatic reiteration of the first, and therefore serves to determine its meaning. Under fallen man, woman has been more or less a slave. In fact, under the rule of selfishness, the weaker must serve the stronger. Only a spiritual resurrection will restore her to her true place, as the help-meet for man." (Barnes' Notes, BibleSoft)

Christ through Paul gives a much different meaning of their relationship. It appears to put their relationship back to companion.

"Husbands, love (to have a preference for, wish well to, regard the welfare of – Thayer's Greek Lexicon) your wives, as Christ loved the church and gave himself up for her, that he might sanctify her, having cleansed her by the washing of water with the word, so that he might present the church to himself in splendor, without spot or wrinkle or any such thing, that she might be holy and without blemish. In the same way husbands should love their wives as their own bodies. He who loves his wife loves himself. For no one ever hated his own flesh, but nourishes and cherishes it, just as Christ does the church." (Eph 5:25-30 ESV)

**Man** will painfully labor for his food that will come from the plants of the field among the thorns and thistles. Again, quoting from Albert Barnes "The curse of the soil is the desire of the fruit trees with which the garden was planted, and of that spontaneous growth which would have rendered the toil of man unnecessary. The rank growth of thorns and thistles was also a part of the curse which it occasioned to man when fallen. His sorrow was to arise from the labor and sweat with which he was to draw from the ground the means of subsistence. Instead of the spontaneous fruits of the garden, the herb of the field, which required diligent cultivation, was henceforth to constitute a principal part of his support." (Barnes' Notes, BibleSoft)

ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಇರಿಸಿದನು. ಮತ್ತು ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದನು, "ನೀನು ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ತಿನ್ನಲು ಸ್ವತಂತ್ರನು; ಆದರೆ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದಿಂದ ನೀವು ತಿನ್ನಬಾರದು, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿಂದಾಗ ನೀವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಸಾಯುತ್ತೀರಿ.

## ಪ್ರಲೋಭನೆ

ಈ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವು ಎಷ್ಟು ಕಾಲ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಬೈಬಲ್ ಮೌನವಾಗಿದೆ. ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಿರುವ ಮನುಷ್ಯ ಯಾವಾಗಲೂ ಈ ಪರಿಪೂರ್ಣತೆಯ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತಾನೆಯೇ? ಇಲ್ಲ! ಆಯ್ಕೆಯ ಜೀವಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವನು ತನ್ನ ಆಸೆಗಳಿಂದ ಪ್ರಚೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು. ದೇವರು ಏನು ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಹೇಳಿದನೋ ಅದನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವನು ಒಪ್ಪಿದನು. ಅವರು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮುರಿದು ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು. ಅಪೊಸ್ತಲ ಜೇಮ್ಸ್ ಪುಕಾರ ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವನ ಸ್ವಂತ ಆಸೆಗಳಿಂದ. "ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾದಾಗ, 'ದೇವರು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರಲೋಭಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ' ಎಂದು ಯಾರೂ ಹೇಳಬಾರದು. ಯಾಕೆಂದರೆ ದೇವರು ದುಷ್ಟರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಅವನು ಯಾರನ್ನೂ ಪ್ರಚೋದಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಷ್ಟ ಬಯಕೆಯಿಂದ ಅವನನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮತ್ತು ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾದಾಗ (ಅವರು ಅವನನ್ನು ಆಮಿಷವೊಡ್ಡಿದಾಗ ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಬಲೆಗೆ ಬೀಳಿಸಿದಾಗ - GWT). ನಂತರ, ಬಯಕೆಯು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದ ನಂತರ, ಅದು ಪಾಪಕ್ಕೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುತ್ತದೆ; ಮತ್ತು ಪಾಪವು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬೆಳೆದಾಗ ಮರಣಕ್ಕೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುತ್ತದೆ. (ಜೇಮ್ಸ್ 1:13-15 NIV)

## ಮುರಿದ ಸಂಬಂಧದ ಪರಿಣಾಮಗಳು

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವಿಧೇಯರಾದರು ಮತ್ತು ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು. ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವು ಮುರಿದುಹೋಯಿತು. ಅವಿಧೇಯತೆಯ ಈ ಕ್ರಿಯೆಯ ಪರಿಣಾಮಗಳು ಮರಣವು ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗುವುದು ಎಂದು ದೇವರು ಅವನಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದನು. ಮನುಷ್ಯನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನೀತಿವಂತನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ನ್ಯಾಯಯುತ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತ ಮರಣವನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮಾರ್ಗದ ಅಗತ್ಯವಿತ್ತು.

ಮಹಿಳೆಹರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ನೋವನ್ನು ಸಹಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವಳ ಆಸೆ ಪತಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಲ್ಬರ್ಟ್ ಬಾರ್ನ್ಸ್ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ "ಅವಳು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಇಚ್ಛೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಬೇಕು. 'ಡಿಪ್ಲೋಮಾ' ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸುವುದಿಲ್ಲ. (ಆದಿಕಾಂಡ 3:16). . . 'ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತದ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ನಿನ್ನ ಪತಿಗೆ

**The earth** also appears to have been under the curse of death as Paul states “The creation waits in eager expectation for the sons of God to be revealed. For the creation was subjected to frustration, not by its own choice, but by the will of the one who subjected it, in hope that the creation itself will be liberated from its bondage to decay and brought into the glorious freedom of the children of God. We know that the whole creation has been groaning as in the pains of childbirth right up to the present time.” (Romans 8:19-23 NIV)

**Adam and Eve**, consequently **all mankind**, were separated from presence of God being removed from the perfect creation. “The man has now become like one of us, knowing good and evil. He must not be allowed to reach out his hand and take also from the tree of life and eat, and live forever.’ So, the LORD God banished him from the Garden of Eden to work the ground from which he had been taken. After he drove the man out, he placed on the east side of the Garden of Eden cherubim and a flaming sword flashing back and forth to guard the way to the tree of life.” (Genesis 3:22-24 NIV)

Man was now **a mortal being** in need of forgiveness in order to be restored to his former relationship with God, his Creator. God told him “for when you eat of it you will surely die” then decay and return to the elements from which he was created.

### A Mortal Being

After having eaten from the tree of the knowledge of good and evil, man must decide between right and wrong, good and evil, obedience and rebellion. Some like Abel chose to do right. Others like Cain chose to go his own way and do his own thing. Some 1600 – 1700 years after the beginning of time, all but eight people were evil. “The LORD said, ‘My Spirit will not contend with man forever, for he is mortal; his days will be a hundred and twenty years’. ... The LORD saw how great man's wickedness on the earth had become, and that every inclination of the thoughts of his heart was only evil all the time. The LORD was grieved that he had made man on the earth, and his heart was filled with pain. So, the LORD said, ‘I will wipe mankind, whom I have created, from the face of the earth — men and animals, and creatures that move along the ground, and birds of the air — for I am grieved that I have made them.’ (Genesis 6:3, 5-9)

Noah was a righteous man, blameless among the people of his time, and he walked with God. (Genesis 6:3)

“By faith Noah, being warned (of God) concerning things not seen as yet, moved with godly fear, prepared an ark to the saving of his house; through which he condemned the world, and became heir of the righteousness which is according to faith.” (Hebrews 11:7 ASV) “God waited

ಒಪ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಅವನು ನಿನ್ನನ್ನು ಆಳುತ್ತಾನೆ.’ ಎರಡನೆಯ ಷರತ್ತು, ವಾಕ್ಯದ ಸಮಾನಾಂತರ ರಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ, ಮೊದಲನೆಯ ಪರಾಕಾಷ್ಠೆ ಅಥವಾ ಒತ್ತು ನೀಡುವ ಪುನರಾವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಅರ್ಥವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಬಿದ್ದ ಪುರುಷನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ಮಹಿಳೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಗುಲಾಮಳಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಸ್ವಾರ್ಥದ ಆಳ್ವಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ದುರ್ಬಲರು ಬಲಶಾಲಿಗಳಿಗೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಪುನರುತ್ಥಾನವು ಮಾತ್ರ ಅವಳನ್ನು ತನ್ನ ನಿಜವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುತ್ತದೆ, ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಸಹಾಯ-ಭೇಟಿಯಾಗಿ. (ಬಾರ್ನ್ಸ್ ನೋಟ್ಸ್, ಬೈಬಲ್ ಸಾಫ್ಟ್)

ಪೌಲನ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಅವರ ಸಂಬಂಧದ ವಿಭಿನ್ನ ಅರ್ಥವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ. ಇದು ಅವರ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಒಡನಾಡಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ.

“ಗಂಡಂದಿರೇ, ಪ್ರೀತಿ (ಒಂದು ಆದ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು, ಶುಭ ಹಾರೈಸುವ, ಯೋಗ್ಯವಾದವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ - ಥೇಯರ್ಸ್ ಗ್ರೀಕ್ ಲೆಕ್ಸಿಕನ್) ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯರು, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮತ್ತು ಅವಳಿಗಾಗಿ ತನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಂತೆ, ಅವನು ಅವಳನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಿದನು, ನೀರಿನಿಂದ ತೊಳೆಯುವ ಮೂಲಕ ಅವಳನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಿದನು, ಇದರಿಂದ ಅವನು ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ವೈಭವದಿಂದ, ಕಲೆ ಅಥವಾ ಸುಕ್ಕುಗಳಿಲ್ಲದೆ ತನಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಬಹುದು. ಅವಳು ಪರಿಶುದ್ಧಳಾಗಿಯೂ ದೋಷರಹಿತಳಾಗಿಯೂ ಇರುವಂತೆ. ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗಂಡಂದಿರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯರನ್ನು ತಮ್ಮ ದೇಹಗಳಂತೆ ಪ್ರೀತಿಸಬೇಕು. ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವನು ತನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಯಾರೂ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮಾಂಸವನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ದ್ವೇಷಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಚರ್ಚ್ ಮಾಡುವಂತೆಯೇ ಅದನ್ನು ಪೋಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸುತ್ತಾನೆ. (Eph 5:25-30 ESV)

**ಮನುಷ್ಯ** ಮುಳ್ಳು ಮತ್ತು ಮುಳ್ಳುಗಿಡಗಳ ನಡುವೆ ಹೊಲದ ಸಸ್ಯಗಳಿಂದ ಬರುವ ತನ್ನ ಆಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನೋವಿನಿಂದ ಶ್ರಮಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ, ಆಲ್ಬರ್ಟ್ ಬಾರ್ನ್ಸ್‌ನಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ, “ಮಣ್ಣಿನ ಶಾಪವೆಂದರೆ ಉದ್ಯಾನವನ್ನು ನೆಟ್ಟ ಹಣ್ಣಿನ ಮರಗಳ ಬಯಕೆ, ಮತ್ತು ಆ ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯು ಮನುಷ್ಯನ ಶ್ರಮವನ್ನು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಮುಳ್ಳುಗಳು ಮತ್ತು ಮುಳ್ಳುಗಿಡಗಳ ಶ್ರೇಣಿಯ ಬೆಳವಣಿಗೆಯು ಶಾಪದ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿತ್ತು, ಅದು ಬಿದ್ದಾಗ ಅದು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ನೀಡಿತು. ಅವನ ದುಃಖವು ಜೀವನಾಧಾರದ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ನೆಲದಿಂದ ಸೆಳೆಯುವ ಶ್ರಮ ಮತ್ತು ಬೆವರಿನಿಂದ ಹುಟ್ಟಿಕೊಂಡಿತು. ಉದ್ಯಾನದ ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತ ಹಣ್ಣುಗಳ ಬದಲಿಗೆ, ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಕೃಷಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಹೊಲದ

patiently in the days of Noah while the ark was being built. The LORD then said to Noah, 'Go into the ark, you and your whole family, because I have found you righteous in this generation.'" (Genesis 7:1 NIV)

"In it only a few people, eight in all, were saved through water, and this water symbolizes baptism that now saves you also-not the removal of dirt from the body but the pledge of a good conscience toward God." (1 Peter 3:20-21 NIV) "God blessed Noah and his sons, and said to them, 'Be fruitful and multiply, and fill the earth ... Then God said to Noah and to his sons with him, 'Behold, I establish my covenant with you and your descendants after you, and with every living creature that is with you.'" (Genesis 9:1; 8-10 RSV)

But less than 300 years after the flood mankind again rebelled. They decided to "build ourselves a city, with a tower that reaches to the heavens, so that we may make a name for ourselves and not be scattered over the face of the whole earth." (Genesis 11:4) But God thwarted their plans adding language barriers.

Shortly after this God called Abraham, another righteous man, and established another covenant. It would be through this man's seed, posterity, atonement would be made for man's sins allowing relationship with God to be restored.

### Restoring Broken Relationship

God reveals more of His plan for restoring man's broken relationship in His calling of Abraham. "Now the LORD had said to Abram 'Get out of your country, from your family and from your father's house, to a land that I will show you. I will make you a great nation; I will bless you and make your name great; and you shall be a blessing. I will bless those who bless you, and I will curse him who curses you; and in you all the families of the earth shall be blessed.'" (Genesis 12:1-3 NKJV)

All the earth would be blessed through the son of promise, Isaac, not the son through the natural course of life, Ishmael. "When Abram was ninety-nine years old, the LORD appeared to him and said, 'I am God Almighty; walk before me and be blameless. I will confirm my covenant between me and you and will greatly increase your numbers'. ... Then God said, 'Yes, but your wife Sarah will bear you a son, and you will call him Isaac. I will establish my covenant with him as an everlasting covenant for his descendants after him. And as for Ishmael, I have heard you: I will surely bless him; I will make him fruitful and will greatly increase his numbers. He will be the father of twelve rulers, and I will make him into a great nation. But my covenant I will establish with Isaac.'" (Genesis 17:1-2; 19-21 NIV)

ಮೂಲಿಕೆಯು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅವನ ಬೆಂಬಲದ ಪ್ರಮುಖ ಭಾಗವಾಗಿದೆ. (ಬಾರ್ನ್ಸ್ ನೋಟ್ಸ್, ಬೈಬಲ್ ಸಾಫ್ಟ್)

ಭೂಮಿಪಾಲನು ಹೇಳುವಂತೆ ಸಾವಿನ ಶಾಪಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದಂತೆ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ "ಸೃಷ್ಟಿಯು ದೇವರ ಪುತ್ರರು ಬಹಿರಂಗಗೊಳ್ಳಲು ಉತ್ಸುಕ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿದೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಸೃಷ್ಟಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಯ್ಕೆಯಿಂದಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಒಳಪಡಿಸಿದವನ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಿರಾಶೆಗೆ ಒಳಗಾಯಿತು, ಸೃಷ್ಟಿಯು ತನ್ನ ಕೊಳೆಯುವಿಕೆಯ ಬಂಧನದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಮಕ್ಕಳ ಅದ್ಭುತ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯಕ್ಕೆ ತರುತ್ತದೆ. ಇಡೀ ಸೃಷ್ಟಿಯು ಈಗಿನ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಹರಿಗೆಯ ನೋವಿನಲ್ಲಿ ನರಳುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. (ರೋಮನ್ನರು 8:19-23 NIV)

**ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್**, ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನವಕುಲವು, ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಲ್ಪಟ್ಟ ದೇವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟಿತು. "ಮನುಷ್ಯ ಈಗ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನಂತೆ, ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದಾನೆ. ಅವನು ತನ್ನ ಕೈಯನ್ನು ಜಾಚಲು ಮತ್ತು ಜೀವನದ ಮರದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಬದುಕಲು ಬಿಡಬಾರದು. ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಅವನನ್ನು ಈಡನ್ ತೋಟದಿಂದ ಬಹಿಷ್ಕರಿಸಿದನು, ಅವನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು. ಅವನು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಓಡಿಸಿದ ನಂತರ, ಅವನು ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್‌ನ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆರೊಬಿಮ್‌ಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಜೀವನದ ವೃಕ್ಷದ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಕಾಪಾಡಲು ಜ್ಞಾತಿಯ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಮಿಡಿದನು. (ಜೆನಿಸಿಸ್ 3:22-24 NIV)

ಮನುಷ್ಯನು ಈಗ ತನ್ನ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಾದ ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ಷಮೆಯ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಜೀವಿಯಾಗಿದ್ದನು. ದೇವರು ಅವನಿಗೆ ಹೇಳಿದನು "ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿಂದಾಗ ನೀವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಸಾಯುವಿರಿ" ನಂತರ ಕೊಳೆಯಿರಿ ಮತ್ತು ಅವನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ.

### ಎ ಮಾರ್ಟಲ್ ಬೀಯಿಂಗ್

ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದಿಂದ ತಿಂದ ನಂತರ, ಮನುಷ್ಯ ಸರಿ ಮತ್ತು ತಪ್ಪು, ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದು, ವಿಧೇಯತೆ ಮತ್ತು ದಂಗೆಯ ನಡುವೆ ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕು. ಅಬೆಲ್‌ನಂತಹ ಕೆಲವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಕೇನ್‌ನಂತಹ ಇತರರು ತನ್ನದೇ ಆದ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಮತ್ತು ತನ್ನದೇ ಆದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸುಮಾರು 1600 - 1700 ವರ್ಷಗಳ ಆರಂಭದ ನಂತರ, ಎಂಟು ಜನರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲರೂ ದುಷ್ಟರಾಗಿದ್ದರು. "ಕರ್ತನು ಹೇಳಿದನು, 'ನನ್ನ ಆತ್ಮವು ಮನುಷ್ಯನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಹೋರಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು

“God renewed this covenant with both Isaac and Jacob. “Brothers and sisters, let me use an example from everyday life. No one can cancel a person's will or add conditions to it once that will is put into effect. The promises were spoken to Abraham and to his descendant. Scripture doesn't say, ‘descendants,’ referring to many, but “your descendant,” referring to one. That descendant is Christ. This is what I mean: The laws given to Moses 430 years after God had already put his promise to Abraham into effect didn't cancel the promise to Abraham. If we have to gain the inheritance by following those laws, then it no longer comes to us because of the promise. However, God freely gave the inheritance to Abraham through a promise... Before Christ came, Moses' laws served as our guardian (schoolmaster, tutor, custodian). Christ came so that we could receive God's approval by faith. But now that this faith has come, we are no longer under the control of a guardian.” (Galatians 3:16-18; 24-25 GWV)

### The Atoning Sacrifice

“The law is only a shadow (an image representing the form of that object as opposed to the thing itself - Thayer Greek Lexicon); of the good things that are coming-not the realities themselves. ... Those sacrifices are an annual reminder of sins, because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins.” (Hebrews 10:1-4 NIV)

“First he (Christ) said, ‘Sacrifices and offerings, burnt offerings and sin offerings you did not desire, nor were you pleased with them’ (although the law required them to be made). Then he said, ‘Here I am, I have come to do your will.’ He sets aside the first [the Law given through Moses] to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. (Hebrews 10:8-10 NIV)

“The Son of Man must be lifted up, that everyone who believes in [trusts, clings to or relies upon] him may have eternal life. For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life. For God did not send his Son into the world to condemn the world, but to save the world through him. Whoever believes [put their trust through obedience] in him is not condemned, but whoever does not believe stands condemned already because he has not believed in the name of (authority, character - Strong's and International Bible Translators Inc.) God's one and only Son.” (John 3:14-18 NIV)

“When Christ came as high priest of the good things that are already here, he went through the greater and more perfect tabernacle that is not man-made, that is to say, not a part of this creation. He did not enter by means of the blood of goats and calves; but he entered the Most Holy Place (not the tabernacle Most Holy Place established through Moses but the abode of God) once for all by his

ಸಾಯುತ್ತಾನೆ; ಅವನ ದಿನಗಳು ನೂರ ಇಪ್ಪತ್ತು ವರ್ಷಗಳು. ... ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನ ದುಷ್ಕೃತನವು ಎಷ್ಟು ದೊಡ್ಡದಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಕರ್ತನು ನೋಡಿದನು ಮತ್ತು ಅವನ ಹೃದಯದ ಆಲೋಚನೆಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒಲವು ಎಲ್ಲಾ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಕೆಟ್ಟದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಕರ್ತನು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ದುಃಖಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವನ ಹೃದಯವು ನೋವಿನಿಂದ ತುಂಬಿತ್ತು. ಆದುದರಿಂದ, ಯೆಹೋವನು ಹೇಳಿದನು: ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಮಾನವಕುಲವನ್ನು ಭೂಮಿಯ ಮುಖದಿಂದ - ಮನುಷ್ಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಮತ್ತು ನೆಲದ ಉದ್ದಕ್ಕೂ ಚಲಿಸುವ ಜೀವಿಗಳನ್ನು ಅಳಿಸಿಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಆಕಾಶದ ಪಕ್ಷಿಗಳು - ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ದುಃಖಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ. (ಆದಿಕಾಂಡ 6:3, 5-9)

ನೋಹನು ನೀತಿವಂತನಾಗಿದ್ದನು, ಅವನ ಕಾಲದ ಜನರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೋಷಿಯಾಗಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಅವನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ನಡೆದನು. (ಆದಿಕಾಂಡ 6:3)

"ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೋಹನು ಇನ್ನೂ ಕಾಣದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು (ದೇವರ) ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನು, ದೈವಿಕ ಭಯದಿಂದ ಪ್ರೇರೇಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು, ತನ್ನ ಮನೆಯ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಆರ್ಕ್ ಅನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದನು; ಅದರ ಮೂಲಕ ಅವನು ಲೋಕವನ್ನು ಖಂಡಿಸಿದನು ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನೀತಿಗೆ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯಾದನು.(ಇಬ್ರಿಯ 11:7ASV) “ನೋಹನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾವೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ದೇವರು ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆಗ ಕರ್ತನು ನೋಹನಿಗೆ, 'ನೀನೂ ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರೂ ನಾವೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿರಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಈ ಪೀಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ನೀತಿವಂತನೆಂದು ಕಂಡುಕೊಂಡೆನು' (ಆದಿಕಾಂಡ 7: 1 NIV)

"ಇದರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಎಂಟು ಜನರು ಮಾತ್ರ ನೀರಿನ ಮೂಲಕ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟರು, ಮತ್ತು ಈ ನೀರು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಅನ್ನು ಸಂಕೇತಿಸುತ್ತದೆ, ಅದು ಈಗ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುತ್ತದೆ - ದೇಹದಿಂದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಮನಸ್ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ." (1 ಪೀಟರ್ 3:20-21 NIV) "ದೇವರು ನೋಹನನ್ನು ಮತ್ತು ಅವನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದನು: "ಫಲವಂತರಾಗಿ ಮತ್ತು ಗುಣಿಸಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿರಿ ... ಆಗ ದೇವರು ನೋಹನಿಗೂ ಅವನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ, 'ಇಗೋ, ನಾನು ನಿನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ನಂತರದ ನಿನ್ನ ಸಂತತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಸಂಗಡ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಜೀವಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತೇನೆ.(ಆದಿಕಾಂಡ 9:1; 8-10ಆರ್ಎಸ್ಸಿ)

own blood, having obtained eternal redemption.” (Hebrews 9:11-12 NIV)

### The Gospel

“Now after John [the baptizer] was delivered up Jesus came into Galilee preaching the gospel of God, and saying, ‘The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand: repent ye, and believe in the gospel.’” (Mark 1:14 ASV) John’s message was for them to change their way of living [repent], believe the gospel. **But what was this gospel they needed to believe?**

The word gospel means good news. This good news was that the perfect atoning sacrifice (Messiah – Hebrew; Christ - Greek) had come to the earth in flesh to live among mortal man and to be tempted like man. He (Jesus) did not yield to these temptations telling everyone He was doing His fathers will rather than keeping the traditions of man established by the current Jewish religious leaders and those of years past. The scribes, Pharisees and teachers of the law were angry, jealous and envious for the crowd followed Jesus. They also feared losing their position of power, honor and praise. This jealousy led them to violate the Law of Moses and their traditions by demanding that an innocent man be crucified. The death of God’s atoning sacrifice, “the Lamb of God,” was only part of the gospel for on the third day God would resurrect Him from the dead. Forty days following His resurrection Christ, being victorious over death (Satan’s hold on man) ascended back to the Father.

Having provided the means for man’s reconciliation, Christ – God in the flesh – returned to His Heavenly home and sent God – the Spirit – to dwell with all who put their trust in God, the Christ, by obedience thereby becoming His Body (the church.) Those In Christ receive all the spiritual blessings including the forgiveness of their sins and have their relationship with God restored.

Paul stated:

“For I am not ashamed of the gospel: for it is the power of God unto salvation to everyone that believeth; to the Jew first, and also to the Greek. For therein is revealed a righteousness of God from faith unto faith: as it is written, But the righteous shall live by faith.” (Romans 1:16-17 NKJV)

“Now, brothers, I want to remind you of the gospel I preached to you, which you received and on which you have taken your stand. By this gospel you are saved, **if** you hold firmly to the word, I preached to you. Otherwise, you have believed in vain.” (1 Corinthians 15:1-2 NIV)

“We have heard of your faith in Christ Jesus and of the love you have for all the saints the faith and love that

ಆದರೆ ಜಲಪ್ರಳಯದ 300 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಮಾನವಕುಲವು ಮತ್ತೆ ದಂಗೆ ಎದ್ದಿತು. ಅವರು “ನಾವು ಇಡೀ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಚದುರಿಹೋಗದೆ ನಮಗಾಗಿ ಹೆಸರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸ್ವರ್ಗಕ್ಕೆ ತಲುಪುವ ಗೋಪುರವಿರುವ ನಗರವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರು.” (ಆದಿಕಾಂಡ 11:4) ಆದರೆ ದೇವರು ಅವರನ್ನು ತಡೆದನು. ಭಾಷೆಯ ಅಡೆತಡೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವ ಯೋಜನೆಗಳು.

ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಮನನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ನೀತಿವಂತನನ್ನು ಕರೆದು ಮತ್ತೊಂದು ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದನು. ಈ ಮನುಷ್ಯನ ಬೀಜದ ಮೂಲಕ, ಸಂತತಿ, ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

### ಮುರಿದ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮರುಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು

ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಂನ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಮನುಷ್ಯನ ಮುರಿದ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮರುಸ್ಥಾಪಿಸುವ ತನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುತ್ತಾನೆ. “ಈಗ ಕರ್ತನು ಅಬ್ರಾಹಮನಿಗೆ ಹೇಳಿದನು: ನಿನ್ನ ದೇಶದಿಂದ, ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ನಿನಗೆ ತೋರಿಸುವ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗು. ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಜನಾಂಗವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವೆನು; ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಿ ನಿನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸುವೆನು; ಮತ್ತು ನೀವು ಆಶೀರ್ವಾದವಾಗಿರುತ್ತೀರಿ. ನಿನ್ನನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವವರನ್ನು ನಾನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವೆನು ಮತ್ತು ನಿನ್ನನ್ನು ಶಪಿಸುವವರನ್ನು ನಾನು ಶಪಿಸುತ್ತೇನೆ; ಮತ್ತು ನಿನ್ನಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬಗಳು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ. (ಆದಿಕಾಂಡ 12:1-3 ಎನ್.ಕೆ.ಬಿ.ವಿ)

ಎಲ್ಲಾ ಭೂಮಿಯು ಭರವಸೆಯ ಮಗನಾದ ಐಸಾಕ್ ಮೂಲಕ ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ನೈಸರ್ಗಿಕ ಜೀವನ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಮಗ ಇಷ್ಠಾಯೆಲ್ ಅಲ್ಲ. “ಅಬ್ರಾಹಮನು ತೊಂಬತ್ತೊಂಬತ್ತು ವರ್ಷದವನಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕರ್ತನು ಅವನಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡನು ಮತ್ತು ನಾನು ಸರ್ವಶಕ್ತನಾದ ದೇವರು; ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಡೆಯಿರಿ ಮತ್ತು ದೋಷರಹಿತರಾಗಿರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ನಡುವಿನ ನನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಖಚಿತಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬಹಳವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸುತ್ತೇನೆ. ... ಆಗ ದೇವರು, 'ಹೌದು, ಆದರೆ ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸಾರಾ ನಿನಗೆ ಮಗನನ್ನು ಹೆರುತ್ತಾಳೆ ಮತ್ತು ನೀನು ಅವನನ್ನು ಇಸಾಕ್ ಎಂದು ಕರೆಯುವೆ. ನಾನು ಅವನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಅವನ ನಂತರ ಅವನ ಸಂತತಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಇಷ್ಠಾಯೇಲನ ವಿಷಯವಾಗಿ, ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ: ನಾನು ಅವನನ್ನು ಖಂಡಿತವಾಗಿ ಆಶೀರ್ವದಿಸುತ್ತೇನೆ; ನಾನು ಅವನನ್ನು

spring from the hope that is stored up for you in heaven and that you have already heard about in the word of truth, the gospel that has come to you. All over the world this gospel is bearing fruit and growing, just as it has been doing among you since the day you heard it and understood God's grace in all its truth." (Colossians 1:4-6 NIV)

"Certainly, it is right for God to give suffering to those who cause you to suffer. It is also right for God to give all of us relief from our suffering. He will do this when the Lord Jesus is revealed, *coming* from heaven with his mighty angels in a blazing fire. He will take revenge on those who refuse to acknowledge God and on those who refuse to respond to the Good News about our Lord Jesus." (2 Thessalonians 1:6-8 GWT)

Peter admonished "If you suffer for being a Christian, don't feel ashamed, but praise God for being called that name. The time has come for the judgment to begin, and it will begin with God's family. If it starts with us, what will be the end for those who refuse to obey the Good News of God?" (1 Peter 4:16-17 GWT)

"Now to him who is able to strengthen you according to my gospel and the preaching of Jesus Christ, according to the revelation of the mystery which was kept secret for long ages but is now disclosed and through the prophetic writings is made known to all nations, according to the command of the eternal God, to bring about the obedience of faith!" (Romans 16:25-27 RSV)

### Man's Choice

We have seen that Adam and Eve made a very poor choice and yielded to temptation choosing to follow their desires rather than God's. As a result, they and consequently all mankind became mortal. They were separated from God's presence, would die and return to dust from which God had made them.

They broke their perfect relationship with God. The only way for this relationship to be restored was for a perfect sacrifice for sin to be offered. Therefore God, the Son, left the presence of God, the Father, came to earth, lived among men being tempted as man but not yielding and offered His own body and life's blood as that perfect sacrifice. When God raised Him from the grave, He destroyed Satan's only hold over man by conquering death and the grave.

Therefore, since:

- "all have sinned and fall short of the glory of God," (Romans 3:23)
- "the wages of sin is death" (Romans 6:23 RSV)
- "He sent his Son as an atoning sacrifice for our sins." (1 John 4:10 NIV)

Then man must:

ಫಲಪ್ರದವಾಗಿಸುವೆನು ಮತ್ತು ಅವನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬಹಳವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸುವೆನು. ಅವನು ಹನ್ನೆರಡು ಅಧಿಪತಿಗಳಿಗೆ ತಂದೆಯಾಗುವನು ಮತ್ತು ನಾನು ಅವನನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಜನಾಂಗವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವೆನು. ಆದರೆ ನಾನು ಐಸಾಕೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತೇನೆ.

"ದೇವರು ಐಸಾಕ್ ಮತ್ತು ಯಾಕೋಬರೊಂದಿಗೆ ಈ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದನು. "ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರೇ, ನಾನು ದೈನಂದಿನ ಜೀವನದಿಂದ ಒಂದು ಉದಾಹರಣೆಯನ್ನು ಬಳಸುತ್ತೇನೆ. ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತಂದ ನಂತರ ಯಾರೂ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಅಥವಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ವಾಗ್ದಾನಗಳನ್ನು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವು ಹಲವರನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ 'ವಂಶಸ್ಥರು' ಎಂದು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ "ನಿಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರು," ಒಬ್ಬರನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸುತ್ತದೆ. ಆ ಸಂತತಿಯೇ ಕ್ರಿಸ್ತನು. ನನ್ನ ಅರ್ಥ ಹೀಗಿದೆ: ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ನೀಡಿದ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಜಾರಿಗೆ ತಂದ 430 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಮೋಶೆಗೆ ನೀಡಿದ ಕಾನೂನುಗಳು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ನೀಡಿದ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಮೂಲಕ ನಾವು ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾದರೆ, ಅದು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಭರವಸೆಯ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಮಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ವಾಗ್ದಾನದ ಮೂಲಕ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಅನುವಂಶಿಕತೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು ... ಕ್ರಿಸ್ತನು ಬರುವ ಮೊದಲು, ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನುಗಳು ನಮ್ಮ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದವು (ಶಾಲಾ ಮಾಸ್ಟರ್, ಬೋಧಕ, ಪಾಲಕ). ನಾವು ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ದೇವರ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಬಂದನು. ಆದರೆ ಈಗ ಈ ನಂಬಿಕೆ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ರಕ್ಷಕನ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ. (ಗಲಾಟಿಯನ್ಸ್ 3:16-18; 24-25 GWV)

### ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗ

"ಕಾನೂನು ಒಂದು ನೆರಳು ಮಾತ್ರ (ವಸ್ತುವಿನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಆ ವಸ್ತುವಿನ ರೂಪವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಚಿತ್ರ - ಥೇಯರ್ ಗ್ರೀಕ್ ಲೆಕ್ಸಿಕಾನ್); ಬರಲಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಷಯಗಳು-ವಾಸ್ತವಗಳಲ್ಲ. ... ಆ ಯಜ್ಞಗಳು ಪಾಪಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಜ್ಞಾಪನೆಯಾಗಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಎತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ರಕ್ತವು ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಅಸಾಧ್ಯವಾಗಿದೆ. (ಹೀಬ್ರೂ 10:1-4 NIV)

"ಮೊದಲು ಅವನು (ಕ್ರಿಸ್ತನು) ಹೇಳಿದನು, 'ಯಜ್ಞಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳು, ದಹನಬಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಬಲಿಗಳನ್ನು ನೀವು ಬಯಸಲಿಲ್ಲ, ಅಥವಾ ನೀವು ಅವುಗಳಿಂದ ಸಂತೋಷಪಡಲಿಲ್ಲ' (ಕಾನೂನು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದರೂ). ಆಗ ಅವನು,

- understand what God requires of him to accept this sacrifice
- make a choice to accept His offer to be In Christ.
- accept His message - the gospel
- be baptized a burial or immersed in water. (Acts 2:41 NIV)
- live pleasing to God while maturing into His nature.

These are the same thing Paul, Saul the persecutor of Christians, was told to do by Ananias - "Rise and be baptized (immersed), and wash away your sins, calling on his name." (Acts 22:16 RSV)

### Restored to Righteousness

Later Paul would tell the Ephesian Christians "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of sins, in accordance with the riches of God's grace that he lavished on us with all wisdom and understanding. And he made known to us the mystery of his will according to his good pleasure, which he purposed in Christ, to be put into effect when the times will have reached their fulfillment-to bring all things in heaven and on earth together under one head, even Christ. ... You also were included in Christ when you heard the word of truth, the gospel of your salvation. Having believed (putting trust in Christ by obeying; i.e., action), you were marked in him with a seal, the promised Holy Spirit, who is a deposit guaranteeing our inheritance until the redemption of those who are God's possession-to the praise of his glory." (Ephesians 1:7-10 ... 13-14 NIV)

"My little children, I am writing this to you so that you may not sin; but if any one does sin, we have an advocate with the Father, Jesus Christ the righteous; and he is the expiation (our substitute by assuming our obligations he expiated our guilt from Easton's Bible Dictionary) for our sins, and not for ours only but also for the sins of the whole world." (1 John 2:1-2 RSV)

"From now on, therefore, we regard no one from a human point of view; even though we once regarded Christ from a human point of view, we regard him thus no longer. Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has passed away, behold, the new has come. All this is from God, who through Christ reconciled us to himself and gave us the ministry of reconciliation; that is, in Christ God was reconciling the world to himself, not counting their trespasses against them." (2 Cor. 5:16-19 RSV)

### Living the New Life

"The disciples were devoted to the teachings of the apostles, to fellowship, to the breaking of bread, and to prayer." (Acts 2:42-43 GWT)

"Now that you have purified yourselves by obeying the truth so that you have sincere love for your brothers, love

ಇಗೋ, ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ' ಎಂದರು. ಎರಡನೆಯದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅವನು ಮೊದಲನೆಯದನ್ನು [ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ಕಾನೂನು] ಬದಿಗಿರಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಇಚ್ಛೆಯ ಮೂಲಕ, ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದ ತ್ಯಾಗದ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರರಾಗಿದ್ದೇವೆ. (ಹೀಬ್ರೂ 10:8-10 NIV)

"ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಮೇಲಕ್ಕೆತ್ತಲ್ಪಡಬೇಕು, ಆತನನ್ನು [ನಂಬಿಸುವ, ಅಂಟಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಥವಾ ಅವಲಂಬಿಸುವ] ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾರೆ. ಯಾಕಂದರೆ ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಅವನು ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಆತನನ್ನು ನಂಬುವವನು ನಾಶವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ದೇವರು ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಜಗತ್ತನ್ನು ಖಂಡಿಸಲು ಅಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವನ ಮೂಲಕ ಜಗತ್ತನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು. ಅವನಲ್ಲಿ ನಂಬುವವನು [ವಿಧೇಯತೆಯ ಮೂಲಕ ನಂಬಿಕೆ ಇಡುತ್ತಾನೆ] ಖಂಡಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಂಬದವನು ಈಗಾಗಲೇ ಖಂಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಈ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಂಬಲಿಲ್ಲ (ಅಧಿಕಾರ, ಪಾತ್ರ - ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಬೈಬಲ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ಲೇಷನ್ ಇಂಕ್.) ದೇವರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ." (ಜಾನ್ 3:14-18 NIV)

"ಕ್ರಿಸ್ತನು ಈಗಾಗಲೇ ಇಲ್ಲಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಷಯಗಳ ಮಹಾಯಜಕನಾಗಿ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ಮಾನವ ನಿರ್ಮಿತವಲ್ಲದ, ಅಂದರೆ ಈ ಸೃಷ್ಟಿಯ ಭಾಗವಲ್ಲದ ದೊಡ್ಡ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾದ ಗುಡಾರದ ಮೂಲಕ ಹೋದನು. ಅವನು ಆಡುಗಳು ಮತ್ತು ಕರುಗಳ ರಕ್ತದ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಿಸಲಿಲ್ಲ; ಆದರೆ ಅವನು ಶಾಶ್ವತವಾದ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ರಕ್ತದಿಂದ ಮಹಾಪವಿತ್ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು (ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ಅತಿ ಪವಿತ್ರ ಸ್ಥಳವಲ್ಲ, ಆದರೆ ದೇವರ ವಾಸಸ್ಥಾನ) ಪ್ರವೇಶಿಸಿದನು. (ಹೀಬ್ರೂ 9:11-12 NIV)

### ದಿ ಗಾಸ್ಪೆಲ್

"ಈಗ ಯೋಹಾನ್‌ನು [ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡುವವನು] ಒಪ್ಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಯೇಸು ಗಲಿಲಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದೇವರ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರಿದನು ಮತ್ತು 'ಸಮಯವು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ರಾಜ್ಯವು ಸಮೀಪಿಸಿದೆ: ನೀವು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನಂಬಿರಿ' ಎಂದು ಹೇಳಿದರು." (ಮಾರ್ಕ್ 1:14 ASV) ಜಾನ್ ಅವರ ಸಂದೇಶವು ಅವರ ಜೀವನ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು [ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ], ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನಂಬುವುದು. ಆದರೆ ಈ ಸುವಾರ್ತೆ ಏನನ್ನು ಅವರು ನಂಬಬೇಕಾಗಿತ್ತು?

one another deeply, from the heart. For you have been born again, not of perishable seed, but of imperishable, through the living and enduring word of God.” (1 Peter 1:22-23 NIV)

“Therefore, rid yourselves (Christians) of all malice and all deceit, hypocrisy, envy, and slander of every kind. Like newborn babies, crave pure spiritual milk, so that by it you may grow up in your salvation, now that you have tasted that the Lord is good.” (1 Peter 2:1-3 NIV)

“Since you are foreigners and temporary residents in the world, I’m encouraging you to keep away from the desires of your corrupt nature. These desires constantly attack you. Live decent lives among unbelievers.” (1 Peter 2:11-12 GWT)

“But in your hearts reverence Christ as Lord. Always be prepared to make a defense to anyone who calls you to account for the hope that is in you, yet do it with gentleness and reverence; and keep your conscience clear, so that, when you are abused, those who revile your good behavior in Christ may be put to shame.” (1 Peter 3:15-16 RSV)

“Since Christ has suffered physically, take the same attitude that he had. That way you won’t be guided by sinful human desires as you live the rest of your lives on earth. Instead, you will be guided by what God wants you to do.” (1 Peter 4:1-2 GWT)

#### Don’t Turn Back

- Two Christians Ananias and Sapphira lied.  
“Peter said to her, ‘How could you agree to test the Spirit of the Lord? Look! The feet of the men who buried your husband are at the door, and they will carry you out also.’” (Acts 5:9 NIV)
- One Christian was greedy desiring to purchase power.  
“Peter answered: ‘May your money perish with you, because you thought you could buy the gift of God with money!’” (Acts 8:20-21)
- One missionary loved world and forsook his work.  
“Demas, because he loved this world, has deserted me and has gone to Thessalonica.” (2 Timothy 4:10 NIV)
- Entire churches wandered away from God.
  - a. Ephesus - You have forsaken your first love – Repent and do the things you did at first
  - b. Pergamum - You have people who hold on to the teaching of Balaam<sup>1</sup> and the Nicolations<sup>2</sup> - Repent
  - c. Laodicea - You are neither hot nor cold. - I am about to spit you out of my mouth

ಸುವಾರ್ತೆ ಎಂಬ ಪದದ ಅರ್ಥ ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿ. ಈ ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿ ಏನೆಂದರೆ, ಪರಿಪೂರ್ಣ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞ (ಮೆಸ್ಸೀಯ - ಹೀಬ್ರೂ; ಕ್ರಿಸ್ತ - ಗ್ರೀಕ್) ಮರ್ತ್ಯ ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸಲು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯನಂತೆ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಲು ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದಿತು. ಅವನು (ಯೇಸು) ಈ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿಯಲಿಲ್ಲ, ಅವನು ತನ್ನ ಪಿತ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಬದಲಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಹೂದಿ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರು ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ಮನುಷ್ಯನ ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು, ಫರಿಸಾಯರು ಮತ್ತು ಧರ್ಮಗುರುಗಳು ಯೇಸುವನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದ ಗುಂಪಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೋಪಗೊಂಡರು, ಅಸೂಯೆಪಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಅಸೂಯೆಪಟ್ಟರು. ಅವರು ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರ, ಗೌರವ ಮತ್ತು ಹೊಗಳಿಕೆಯ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಭಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಈ ಅಸೂಯೆಯು ಮುಗ್ಧ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಲು ಕಾರಣವಾಯಿತು. ದೇವರ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗದ ಮರಣ, "ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ", ಕೇವಲ ಸುವಾರ್ತೆಯ ಭಾಗವಾಗಿತ್ತು, ಏಕೆಂದರೆ ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಮನುಷ್ಯನ ಸಮನ್ವಯಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ ನಂತರ, ಕ್ರಿಸ್ತನು - ಮಾಂಸದಲ್ಲಿರುವ ದೇವರು - ತನ್ನ ಸ್ವರ್ಗೀಯ ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದನು ಮತ್ತು ದೇವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದನು - ಆತ್ಮ - ದೇವರಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ ಇಟ್ಟವರೆಲ್ಲರೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸಲು ವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ಅವನ ದೇಹ (ಚರ್ಚ್) .) ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರು ತಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಆಶೀರ್ವಾದಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಲ್ ಹೇಳಿದರು:

“ನಾನು ಸುವಾರ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾಚಿಕೆಪಡುವುದಿಲ್ಲ; ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ನಂಬುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ದೇವರ ಶಕ್ತಿಯಾಗಿದೆ; ಮೊದಲು ಯಹೂದಿ ಮತ್ತು ಗ್ರೀಕ್ಗೆ. ಯಾಕೆಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ದೇವರ ನೀತಿಯು ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ನಂಬಿಕೆಗೆ ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ: ಬರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿರುವಂತೆ ನೀತಿವಂತರು ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ. (ರೋಮನ್ನರು 1:16-17 NKJV)

“ಈಗ, ಸಹೋದರರೇ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಬೋಧಿಸಿದ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ನೆನಪಿಸಲು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ನೀವು ನಿಮ್ಮ

<sup>1</sup> Teaching people to lead or entice others to sin.

<sup>2</sup> They taught the community of wives, adultery and fornication were things indifferent, eating meats offered to idols was lawful; and included pagan rites

- d. Sardis - You have a reputation of being alive but you are dead -Wake up! Strengthen what remains and is about to die
- e. Thyatira - Tolerate teachers whose teachings lead Christians to sexual immoralities - Unless they repent they will have intense suffering

**Remain Faithful**

To the Christian faithful, those who have obtained like precious faith with us by the righteousness of our God and Savior Jesus Christ:

“Grace and peace be multiplied to you in the knowledge of God and of Jesus our Lord, as His divine power has given to us all things that pertain to life and godliness, through the knowledge of Him who called us by glory and virtue, by which have been given to us exceedingly great and precious promises, that through these you may be partakers of the divine nature, having escaped the corruption *that is* in the world through lust.

“But also, for this very reason, giving all diligence, add to your faith virtue, to virtue knowledge, to knowledge self-control, to self-control perseverance, to perseverance godliness, to godliness brotherly kindness, and to brotherly kindness love. For if these things are yours and abound, you will be neither barren nor unfruitful in the knowledge of our Lord Jesus Christ. For he who lacks these things is shortsighted, even to blindness, and has forgotten that he was cleansed from his old sins.

“Therefore, brethren, be even more diligent to make your call and election sure, for if you do these things, you will never stumble; for so an entrance will be supplied to you abundantly into the everlasting kingdom of our Lord and Savior Jesus Christ.” (2 Peter 1:1-11 NKJV)

“False prophets were among God's people in the past, as false teachers will be among you. They will secretly bring in their own destructive teachings (heresies)]. They will deny the Lord, who has bought them, and they will bring themselves swift destruction. Many people (Christians) will follow them in their sexual freedom (destructive ways, licentiousness, shameful ways) and will cause others to dishonor the way of truth. In their greed they will use good-sounding arguments to exploit you.” (2 Peter 2:1-3 GWT)

“These false teachers are bold and arrogant (presumptuous, self-willed, bold). They aren't afraid to insult the Lord's glory.” (2 Peter 2:10 GWT)

“People can know our Lord and Savior Jesus Christ and escape the world's filth (defilements). But **if** they get

ನಿಲುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ. ಈ ಸುವಾರ್ತೆಯಿಂದ ನೀವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ, **ಒಂದು ವೇಳೆ** ನೀವು ವಾಕ್ಯವನ್ನು ದೃಢವಾಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಿ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಉಪದೇಶಿಸಿದೆನು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ನೀವು ವ್ಯರ್ಥವಾಗಿ ನಂಬಿದ್ದೀರಿ.”

(1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15:1-2 NIV)

“ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಸಂತರ ಮೇಲೆ ನೀವು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರೀತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ನಿಮಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಭರವಸೆಯಿಂದ ಹುಟ್ಟುವ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ಸತ್ಯದ ವಾಕ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ. ನಿಮಗೆ ಬಂದಿರುವ ಸುವಾರ್ತೆ. ಈ ಸುವಾರ್ತೆಯು ಪ್ರಪಂಚದಾದ್ಯಂತ ಫಲವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದೆ, ನೀವು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಮತ್ತು ಅದರ ಎಲ್ಲಾ ಸತ್ಯದಲ್ಲಿ ದೇವರ ಕೃಪೆಯನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದಲೂ ಅದು ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. (ಕೊಲೊಸ್ಸಿಯನ್ಸ್ 1: 4-6 NIV)

"ನಿರಸ್ಸಂಶಯವಾಗಿ, ನಿಮಗೆ ಕಷ್ಟವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವವರಿಗೆ ದೇವರು ದುಃಖವನ್ನು ನೀಡುವುದು ಸರಿ. ದೇವರು ನಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ನಮ್ಮ ದುಃಖದಿಂದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡುವುದು ಸರಿ. ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಪ್ರಕಟವಾದಾಗ ಅವನು ಇದನ್ನು ಮಾಡುವನು, *ಬರುತ್ತಿ* ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪ್ರಬಲ ದೇವತೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ. ದೇವರನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವಿನ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರ ಮೇಲೆ ಅವನು ಸೇಡು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವನು.." (2 ಥೆಸಲೋನಿಯನ್ಸರು 1:6-8 GWT)

ಪೀಟರ್ ಎಚ್ಚರಿಸಿದನು "ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರಾಗಿ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರೆ, ನಾಚಿಕೆಪಡಬೇಡಿ, ಆದರೆ ಆ ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ದೇವರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿ. ತೀರ್ಪು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಸಮಯ ಬಂದಿದೆ, ಮತ್ತು ಅದು ದೇವರ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ಅದು ನಮ್ಮಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾದರೆ, ದೇವರ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರಿಗೆ ಅಂತ್ಯವೇನು?(1 ಪೀಟರ್ 4:16-17 GWT)

"ಈಗ ನನ್ನ ಸುವಾರ್ತೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಉಪದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬಲಪಡಿಸಲು ಶಕ್ತನಾದವನಿಗೆ, ದೀರ್ಘಕಾಲದವರೆಗೆ ರಹಸ್ಯವಾಗಿಡಲ್ಪಟ್ಟ ರಹಸ್ಯದ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಈಗ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಿದ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾದಿಯ ಬರಹಗಳ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಶಾಶ್ವತ ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಯ ಪ್ರಕಾರ,

involved in this filth again and give in to it, they are worse off than they were before. It would have been better for them never to have known the way of life that God approves of than to know it and turn their backs on the holy life God told them to live.” (2 Peter 2:20-21 GWT)

### Then the Judgment

“Then I saw a great white throne and Him who sat on it, from whose face the earth and the heaven fled away. And there was found no place for them. And I saw the dead, small and great, standing before God, and books were opened. And another book was opened, which is the Book of Life. And the dead were judged according to their works, by the things which were written in the books. ... And anyone not found written in the Book of Life was cast into the lake of fire. Now I saw a new heaven and a new earth (spiritual), for the first heaven and the first earth (physical) had passed away. ... "Behold, the tabernacle of God is with men, and He will dwell with them, and they shall be His people. God Himself will be with them and be their God.” (Revelation 20:11-21:3 NKJV)

### Will your name be found in the “Book of Life”?

### Questions

#### Questions

1. Man was created in God's image, His Nature; therefore, man was without sin.  
True \_\_\_ False \_\_\_
2. Since God command Adam and Eve not to eat of the tree of life, they were created with decision making ability.  
True \_\_\_ False \_\_\_
3. God enticed Adam and Eve to eat of the forbidden tree  
True \_\_\_ False \_\_\_  
  
They sinned and suffered the consequences God promised  
True \_\_\_ False \_\_\_
4. In Noah's day God waited over 100 years for the repent of the evil  
True \_\_\_ False \_\_\_
5. Noah and his family were saved through water symbolizing baptism by obedience to God's commands  
True \_\_\_ False \_\_\_

ನಂಬಿಕೆಯ ವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ತರಲು!" (ರೋಮನ್ನರು 16:25-27ಆರ್ಎಸ್ಸಿ)

### ಮನುಷ್ಯನ ಆಯ್ಕೆ

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅತ್ಯಂತ ಕಳಪೆ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ದೇವರ ಬಯಕೆಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ತಮ್ಮ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಆಯ್ಕೆಮಾಡುವ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಮಣಿದಿರುವುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಅವರು ಮತ್ತು ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನವಕುಲವು ಮರ್ತ್ಯವಾಯಿತು. ಅವರು ದೇವರ ಸನ್ನಿಧಿಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟರು, ಸಾಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಮಣ್ಣಿಗೆ ಮರಳಿದರು.

ಅವರು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮುರಿದರು. ಈ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವೆಂದರೆ ಪಾಪಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವುದು. ಆದುದರಿಂದ ದೇವರು, ಮಗ, ದೇವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ತೊರೆದು, ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದನು, ಮನುಷ್ಯರಂತೆ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾದ ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಆದರೆ ಮಣಿಯದೆ ತನ್ನ ದೇಹ ಮತ್ತು ಜೀವದ ರಕ್ತವನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ಅರ್ಪಿಸಿದನು. ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದಾಗ, ಅವನು ಮರಣ ಮತ್ತು ಸಮಾಧಿಯನ್ನು ಜಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮನುಷ್ಯನ ಮೇಲೆ ಸೈತಾನನ ಏಕೈಕ ಹಿಡಿತವನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದನು.

ಆದ್ದರಿಂದ, ರಿಂದ:

- c. "ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ" (ರೋಮನ್ನರು 3:23)
- d. "ಪಾಪದ ಸಂಬಳ ಮರಣ(ರೋಮನ್ನರು 6:23ಆರ್ಎಸ್ಸಿ)

ಸಿ. "ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದನು." (1 ಜಾನ್ 4:10 NIV)

ನಂತರ ಮನುಷ್ಯನು ಮಾಡಬೇಕು:

- f. ಈ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ದೇವರು ಅವನಿಂದ ಏನನ್ನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ
- g. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರಲು ಅವನ ಪ್ರಸ್ತಾಪವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ.
- h. ಅವರ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ - ಸುವಾರ್ತೆ
- i. ಸಮಾಧಿಯಾಗಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:41 NIV)
- j. ಆತನ ಸ್ವಭಾವಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕವಾಗುತ್ತಾ ದೇವರಿಗೆ ಮೆಚ್ಚಿಕೆಯಾಗಿ ಜೀವಿಸಿ.

ಕ್ರಿಸ್ತಿಯನ್ನರನ್ನು ಹಿಂಸಿಸುವವನಾದ ಪೌಲನು ಸೌಲನಿಗೆ ಅನನಿಯಸ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಇದೇ - "ಎದ್ದು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ (ಮುಳುಗಿಸಿ), ಮತ್ತು ಅವನ

6. God promised another righteous man, Abraham, that through his descendent, singular, mankind could be reconciled to Him.  
True \_\_\_ False \_\_\_
7. The promise made to Abraham was renewed with Isaac, also later to Jacob, and that descendent was Jesus of Nazareth, Christ.  
True \_\_\_ False \_\_\_
8. Those obedient to Christ's gospel have been made holy through the atoning sacrifice of His body.  
True \_\_\_ False \_\_\_
9. Jesus said after the death of John the Baptist the Kingdom of God is at hand, change your way of life (repent) and believe (take action confirming your belief) not just words spoken.  
True \_\_\_ False \_\_\_
10. The gospel of Christ is Christ, the perfect sin offering that can remove sin from the obedient  
True \_\_\_ False \_\_\_
11. The gospel one received saves those who accept Christ, even if they later deny Him  
True \_\_\_ False \_\_\_
12. God will take revenge on those who refuse to acknowledge and obey Him  
True \_\_\_ False \_\_\_
13. Why does mankind need the Gospel of Christ?  
a. \_\_\_ All have sinned  
b. \_\_\_ Wages of sin is spiritual death  
c. \_\_\_ The atoning sacrifice of Christ is the Gospel  
d. \_\_\_ Obedience to the Gospel by calling on God through baptism to forgive reconciles man to God  
e. \_\_\_ all the above
14. Christians were told to rid themselves of malice, deceit, hypocrisy, envy, slander and to grow in their salvation  
True \_\_\_ False \_\_\_
15. People and entire churches of people who abandon Christ by returning to their former sin filled life are still saved.  
True \_\_\_ False \_\_\_

ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಾ ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ." (ಕಾಯಿದೆಗಳು 22:16 ಆರ್ಎಸ್ವಿ)

### ಸದಾಚಾರಕ್ಕೆ ಮರುಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು

ನಂತರ ಪೌಲನು ಎಫೆಸಿಯನ್ ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ "ಅವನಲ್ಲಿ ನಾವು ಆತನ ರಕ್ತದ ಮೂಲಕ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ, ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆ, ದೇವರ ಕೃಪೆಯ ಐಶ್ವರ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅವನು ನಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆ ಮತ್ತು ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾನೆ. ಮತ್ತು ಆತನು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಂತೋಷದ ಪ್ರಕಾರ ತನ್ನ ಚಿತ್ತದ ರಹಸ್ಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು, ಸಮಯಗಳು ಅವುಗಳ ನೆರವೇರಿಕೆಯನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತರಲು - ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಒಂದೇ ತಲೆಯ ಕೆಳಗೆ ತರಲು. , ಕ್ರಿಸ್ತ ಕೂಡ. ... ನಿಮ್ಮ ಮೋಕ್ಷದ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನೀವು ಸತ್ಯದ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಸಹ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ. ನಂಬಿದ ನಂತರ (ವಿಧೇಯರಾಗುವ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ ಇಡುವುದು; ಅಂದರೆ, ಕ್ರಿಯೆ), ನೀವು ಆತನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮುದ್ರೆಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ, ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಲಾದ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮ, ಅವರು ದೇವರ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯದವರ ವಿಮೋಚನೆಯ ತನಕ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯವನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸುವ ಠೇವಣಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ - ಆತನ ಮಹಿಮೆಯ ಸ್ತುತಿಗಾಗಿ. (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 1:7-10 ... 13-14 NIV)

"ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ಮಕ್ಕಳೇ, ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡದಂತೆ ನಾನು ಇದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ; ಆದರೆ ಯಾರಾದರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದರೆ, ನಮಗೆ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ವಕೀಲರು ಇದ್ದಾರೆ, ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ನೀತಿವಂತ; ಮತ್ತು ಅವನು ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ (ನಮ್ಮ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಊಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಬದಲಿಯಾಗಿ ಅವನು ಈಸ್ಟನ್ ಬೈಬಲ್ ಡಿಕ್ಷನರಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಪ್ಪನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿದನು) ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ, ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೆ ಇಡೀ ಪ್ರಪಂಚದ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ. (1 ಜಾನ್ 2:1-2 RSV)

"ಇಂದಿನಿಂದ, ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾವು ಮಾನವ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಯಾರನ್ನೂ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಮಾನವ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ, ನಾವು ಅವನನ್ನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಯಾರಾದರೂ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿದ್ದರೆ, ಅವನು ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿ; ಹಳೆಯದು ಹೋಯಿತು, ಇಗೋ, ಹೊಸದು ಬಂದಿದೆ. ಇದೆಲ್ಲವೂ ದೇವರಿಂದ ಬಂದಿದೆ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡನು ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಸಮನ್ವಯದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು; ಅಂದರೆ, ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದನು, ಅವರ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಎಣಿಸಲಿಲ್ಲ. (2 ಕೊರಿಂ. 5:16-19 RSV)

16. Some "Christians" teach and deny Christ is Lord resulting in many being led astray

True \_\_\_ False \_\_\_

17. People who accepted Christ's gospel get involved again in worldly living are worse off than if they had never known Christ.

True \_\_\_ False \_\_\_

18. The tabernacle of God is with the righteous and God dwells with them as their God.

True \_\_\_ False \_\_\_

19. Man's actions on earth are recorded in the Book of Life from which they will be judged

True \_\_\_ False \_\_\_

### ಹೊಸ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುವುದು

"ಶಿಷ್ಯರು ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗಳಿಗೆ, ಸಹಭಾಗಿತ್ವಕ್ಕೆ, ರೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮುರಿಯಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟರು." (ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:42-43 GWT)

“ಈಗ ನೀವು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ, ಹೃದಯದಿಂದ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಆಳವಾಗಿ ಪ್ರೀತಿಸಿರಿ. ಯಾಕಂದರೆ ನೀವು ಪುನಃ ಹುಟ್ಟಿರುವಿರಿ, ಹಾಳಾಗುವ ಬೀಜದಿಂದ ಅಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾಶವಾಗದ, ದೇವರ ಜೀವಂತ ಮತ್ತು ನಿರಂತರವಾದ ವಾಕ್ಯದ ಮೂಲಕ. (1 ಪೀಟರ್ 1:22-23 NIV)

“ಆದ್ದರಿಂದ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕಿ (ಕ್ರೈಸ್ತರು) ಎಲ್ಲಾ ದುರುದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವಂಚನೆ, ಬೂಟಾಟಿಕೆ, ಅಸೂಯೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ನಿಂದೆ. ನವಜಾತ ಶಿಶುಗಳಂತೆ, ಶುದ್ಧ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಹಾಲನ್ನು ಹಂಬಲಿಸಿ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೋಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯಬಹುದು, ಈಗ ನೀವು ಭಗವಂತ ಒಳ್ಳೆಯವನೆಂದು ರುಚಿ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ. (1 ಪೀಟರ್ 2:1-3 NIV)

“ನೀವು ವಿದೇಶಿಯರು ಮತ್ತು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿವಾಸಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ, ನಿಮ್ಮ ಭ್ರಷ್ಟ ಸ್ವಭಾವದ ಆಸೆಗಳಿಂದ ದೂರವಿರಲು ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಆಸೆಗಳು ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆಕ್ರಮಣ ಮಾಡುತ್ತವೆ. ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದವರ ನಡುವೆ ಯೋಗ್ಯ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸು. (1 ಪೀಟರ್ 2:11-12 GWT)

“ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಭಗವಂತನಂತೆ ಗೌರವಿಸಿ. ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿರುವ ಭರವಸೆಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯುವ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಪ್ರತಿವಾದವನ್ನು ಮಾಡಲು ಯಾವಾಗಲೂ ಸಿದ್ಧರಾಗಿರಿ, ಆದರೂ ಅದನ್ನು ಸೌಮ್ಯತೆ ಮತ್ತು ಗೌರವದಿಂದ ಮಾಡಿ; ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮನಸ್ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ನಿಂದನೆಗೊಳಗಾದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತಮ ನಡವಳಿಕೆಯನ್ನು ದೂಷಿಸುವವರು ನಾಚಿಕೆಪಡುತ್ತಾರೆ. (1 ಪೀಟರ್ 3:15-16 RSV)

“ಕ್ರಿಸ್ತನು ಶಾರೀರಿಕವಾಗಿ ಬಳಲುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಅವನಿಗಿದ್ದ ಅದೇ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ. ಆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಉಳಿದ ಜೀವನವನ್ನು ಜೀವಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಪಾಪದ ಮಾನವ ಆಸೆಗಳಿಂದ ನೀವು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ. ಬದಲಾಗಿ, ನೀವು ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತೀರೋ ಅದರ ಮೂಲಕ ನೀವು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೀರಿ. (1 ಪೀಟರ್ 4:1-2 GWT)

ಹಿಂತಿರುಗಬೇಡ

- ಇಬ್ಬರು ಕ್ರೈಸ್ತರಾದ ಅನನಿಯಸ್ ಮತ್ತು ಸಫೀರಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದರು.  
"ಪೇತ್ರನು ಅವಳಿಗೆ, “ಭಗವಂತನ ಆತ್ಮವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ನೀವು ಹೇಗೆ ಒಪ್ಪುತ್ತೀರಿ? ನೋಡು! ನಿನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿದವರ ಪಾದಗಳು ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿವೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನಿನ್ನನ್ನೂ ಹೊರಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸುವರು.
- ಒಬ್ಬ ಕ್ರೈಸ್ತನು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದನು.  
"ಪೀಟರ್ ಉತ್ತರಿಸಿದನು: "ನಿಮ್ಮ ಹಣವು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ನಾಶವಾಗಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ದೇವರ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದ್ದೀರಿ!" (ಕಾಯಿದೆಗಳು 8: 20-21)
- ಒಬ್ಬ ಮಿಷನರಿ ಜಗತ್ತನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಕೆಲಸವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದನು.  
"ದೇಮಾಸ್, ಅವನು ಈ ಜಗತ್ತನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನನ್ನು ತೊರೆದು ಧನಲೋನಿಕಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ." (2 ತಿಮೋತಿ 4:10 NIV)
- ಇಡೀ ಚರ್ಚುಗಳು ದೇವರಿಂದ ದೂರ ಹೋದವು.
  - f. ಎಫೆಸಸ್ - ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೊದಲ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದ್ದೀರಿ - ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡರಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಮೊದಲು ಮಾಡಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ
  - g. ಪೆರ್ಗಮಮ್ - ಬಿಲಾಮ್ 1 ಮತ್ತು ನಿರೋಲೇಷನ್ಸ್ 2 ರ ಬೋಧನೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಜನರನ್ನು ನೀವು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ - ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ
  - h. ಲಾವೋಡಿಸಿಯಾ - ನೀವು ಬಿಸಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ತಣ್ಣಗಾಗುವುದಿಲ್ಲ. - ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಬಾಯಿಂದ ಉಗುಳಲಿದ್ದೇನೆ
  - i. ಸಾರ್ಡಿಸ್ - ನೀವು ಜೀವಂತವಾಗಿರುವ ಖ್ಯಾತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ ಆದರೆ ನೀವು ಸತ್ತಿದ್ದೀರಿ - ಎದ್ದೇಳಿ! ಉಳಿದಿರುವ ಮತ್ತು ಸಾಯುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಬಲಪಡಿಸಿ
  - j. ಥಿಯತಿರಾ - ಕ್ರೈಸ್ತರನ್ನು ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕತೆಗೆ ಬೋಧಿಸುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ - ಅವರು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಡದ ಹೊರತು ಅವರು ತೀವ್ರವಾದ ನೋವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಾರೆ

### ನಿಷ್ಠಾವಂತರಾಗಿರಿ

ಕ್ರೈಸ್ತ ನಿಷ್ಠಾವಂತರಿಗೆ, ನಮ್ಮ ದೇವರು ಮತ್ತು ರಕ್ಷಕನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ನೀತಿಯಿಂದ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅಮೂಲ್ಯವಾದ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದವರು:

“ದೇವರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವಿನ ಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಕೃಪೆ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿ ನಿಮಗೆ ಗುಣಿಸಲ್ಪಡಲಿ, ಆತನ ದೈವಿಕ ಶಕ್ತಿಯು ನಮಗೆ

ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೀಡಿದೆ.ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ವೈಭವ ಮತ್ತು ಸದ್ಗುಣದಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದ ಆತನ ಜ್ಞಾನದ ಮೂಲಕ ಜೀವನ ಮತ್ತು ದೈವಿಕತೆಗೆ, ಇವುಗಳ ಮೂಲಕ ನೀವು ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರದಿಂದ ಪಾರಾಗಿ ದೈವಿಕ ಸ್ವಭಾವದ ಭಾಗಿಗಳಾಗಲು ನಮಗೆ ಅತ್ಯಂತ ದೊಡ್ಡ ಮತ್ತು ಅಮೂಲ್ಯವಾದ ಭರವಸೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.ಅದುಕಾಮದ ಮೂಲಕ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ.

“ಆದರೆ, ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ, ಎಲ್ಲಾ ಶ್ರದ್ಧೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ, ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಗೆ ಸದ್ಗುಣವನ್ನು, ಸದ್ಗುಣ ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ, ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ, ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಪರಿಶ್ರಮಕ್ಕೆ, ಪರಿಶ್ರಮಕ್ಕೆ ದೈವಭಕ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಸಿ. ದೈವಭಕ್ತಿಗೆ ಸಹೋದರ ದಯೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರ ದಯೆಗೆ ಪ್ರೀತಿ. ಯಾಕಂದರೆ ಇವುಗಳು ನಿಮ್ಮದಾಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಸಮೃದ್ಧವಾಗಿದ್ದರೆ,ನೀವು ಇರುತ್ತೀರಿ ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಬಂಜರು ಅಥವಾ ಫಲಪ್ರದವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾಕಂದರೆ ಈ ವಿಷಯಗಳ ಕೊರತೆಯಿರುವವನು ಕುರುಡುತನಕ್ಕೆ ಸಹ ದೂರದೃಷ್ಟಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನು ತನ್ನ ಹಳೆಯ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಶುದ್ಧನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಮರೆತುಬಿಡುತ್ತಾನೆ.

"ಆದುದರಿಂದ ಸಹೋದರರೇ, ನಿಮ್ಮ ಕರೆ ಮತ್ತು ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದಿರಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಇವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರೆ, ನೀವು ಎಂದಿಗೂ ಮುಗ್ಗರಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಯಾಕಂದರೆ ನಮ್ಮ ಕರ್ತನೂ ರಕ್ಷಕನೂ ಆದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ನಿತ್ಯ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಮಗೆ ಪ್ರವೇಶವು ಹೇರಳವಾಗಿ ಒದಗಿಸಲ್ಪಡುವುದು." (2 ಪೀಟರ್ 1:1-11 NKJV)

“ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿಗಳು ದೇವರ ಜನರಲ್ಲಿದ್ದರುಹಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ, ಸುಳ್ಳು ಬೋಧಕರು ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಇರುವರು. ಅವರು ರಹಸ್ಯವಾಗಿ ತಮ್ಮದೇ ಆದ ವಿನಾಶಕಾರಿ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು (ಧರ್ಮದ್ರೋಹಿ) ತರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಭಗವಂತನನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ತಮ್ಮನ್ನು ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ನಾಶಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅನೇಕ ಜನರು (ಕೈಸ್ತರು) ತಮ್ಮ ಲೈಂಗಿಕ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಾರೆ (ವಿನಾಶಕಾರಿ ಮಾರ್ಗಗಳು,ಎಲ್ಅಹಂಕಾರ, ನಾಚಿಕೆಗೇಡಿನ ಮಾರ್ಗಗಳು) ಮತ್ತು ಇತರರು ಸತ್ಯದ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಅವಮಾನಿಸುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅವರ ದುರಾಸೆಯಿಂದ ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ದುರ್ಬಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಉತ್ತಮ ಧ್ವನಿಯ ವಾದಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ. (2 ಪೀಟರ್ 2:1-3 GWT)

"ಈ ಸುಳ್ಳು ಶಿಕ್ಷಕರು ಧೈರ್ಯ ಮತ್ತು ಸೊಕ್ಕಿನವರು (ಪಪುನರಾವರ್ತಿತ, ಸ್ವಯಂ ಇಚ್ಛೆ, ದಪ್ಪ). ಅವಮಾನಿಸಲು ಅವರು ಹೆದರುವುದಿಲ್ಲಭಗವಂತನ ವೈಭವ." (2 ಪೀಟರ್ 2:10 GWT)

“ಜನರು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನೂ ರಕ್ಷಕನೂ ಆದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು ಪ್ರಪಂಚದ ಕಲ್ಮಶಗಳಿಂದ (ಕಲ್ಮಶಗಳಿಂದ) ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಆದರೆ ಮತ್ತೆ ಈ ಕೊಳಕಿನಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಮಣಿದರೆ ಮೊದಲಿಗಿಂತಲೂ ಹೀನಾಯ ಸ್ಥಿತಿ. ದೇವರು ಮೆಚ್ಚುವ ಜೀವನ ವಿಧಾನವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವರಿಗೆ ಜೀವಿಸಲು ಹೇಳಿದ ಪವಿತ್ರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಬೆನ್ನು ತಿರುಗಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಅವರು ಎಂದಿಗೂ ತಿಳಿದಿರದಿದ್ದರೆ ಉತ್ತಮವಾಗಿದೆ. (2 ಪೀಟರ್ 2:20-21 GWT)

### ನಂತರ ತೀರ್ಪು

“ಟಿಕೋಳಿ ನಾನು ದೊಡ್ಡ ಬಿಳಿ ಸಿಂಹಾಸನವನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತವನು, ಯಾರ ಮುಖದಿಂದ ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಆಕಾಶವು ಓಡಿಹೋಯಿತು. ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳವು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಸತ್ತವರು, ಚಿಕ್ಕವರು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡವರು, ದೇವರ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ, ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು, ಅದು ಪುಸ್ತಕಜೀವನದ. ಮತ್ತು ಸತ್ತವರು ತಮ್ಮ ಕೃತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಣಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟರು. ... ಮತ್ತು ಲೈಫ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆಯದ ಯಾರನ್ನೂ ಬೆಂಕಿಯ ಸರೋವರಕ್ಕೆ ಎಸೆಯಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ಹೊಸ ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಭೂಮಿಯನ್ನು (ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ) ನೋಡಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಮೊದಲ ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಮೊದಲ ಭೂಮಿ (ಭೌತಿಕ) ಕಳೆದುಹೋಯಿತು. ... "ಇಗೋ, ದೇವರ ಗುಡಾರಇದೆಮನುಷ್ಯರೊಂದಿಗೆ, ಮತ್ತು ಆತನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸುವನು, ಮತ್ತು ಅವರು ಆತನ ಜನರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೇವರೇ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಎಂದೂ ಅವರ ದೇವರು." (ಪ್ರಕಟನೆ 20:11-21:3 ಎನ್.ಕೆ.ಜೆ.ವಿ)

**ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು "ಬುಕ್ ಆಫ್ ಲೈಫ್" ನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆಯೇ?**

### ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

20. ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ದೇವರ ಪ್ರತಿರೋಧದಲ್ಲಿ, ಅವನ ಸ್ವಭಾವದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ; ಆದ್ದರಿಂದ, ಮನುಷ್ಯ ಆಗಿತ್ತು ಇಲ್ಲದೇಪಾಪ.  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_
21. ಜೀವವೃಕ್ಷದ ಹಣ್ಣನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದೆಂದು ದೇವರು ಆದಾಮಹವ್ವರಿಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಕಾರಣ, ಅವರು ನಿರ್ಣಯ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದಿಂದ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

22. ದೇವರು ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರನ್ನು  
ನಿಷೇಧಿತ ಮರವನ್ನು ತಿನ್ನಲು ಪ್ರಚೋದಿಸಿದನು  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

ಅವರು ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ದೇವರು  
ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು  
ಅನುಭವಿಸಿದರು

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

23. ನೋಹನ ದಿನದಲ್ಲಿ ದೇವರು ದುಷ್ಟತನದ  
ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಕ್ಕಾಗಿ 100 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ  
ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದನು  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

24. ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ  
ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಅನ್ನು ಸಂಕೇತಿಸುವ ನೀರಿನ  
ಮೂಲಕ ನೋಹ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬವನ್ನು  
ಉಳಿಸಲಾಯಿತು  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

25. ದೇವರು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ನೀತಿವಂತನಾದ  
ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ತನ್ನ ಸಂತತಿಯ ಮೂಲಕ,  
ಏಕವಚನದಲ್ಲಿ, ಮಾನವಕುಲವನ್ನು  
ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಬಹುದೆಂದು  
ಭರವಸೆ ನೀಡಿದನು.  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

26. ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ಮಾಡಿದ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು  
ಐಸಾಕ್‌ನೊಂದಿಗೆ ನವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು, ನಂತರ  
ಯಾಕೋಬನಿಗೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಂತತಿಯು ನಜರೇತಿನ  
ಯೇಸು, ಕ್ರಿಸ್ತನು.  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

27. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಿರುವವರು  
ಆತನ ದೇಹದ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞದ ಮೂಲಕ  
ಪವಿತ್ರರಾಗಿದ್ದಾರೆ.  
ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

28. ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮರಣದ ನಂತರ ದೇವರ  
ರಾಜ್ಯವು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಯೇಸು  
ಹೇಳಿದನು, ನಿಮ್ಮ ಜೀವನ ವಿಧಾನವನ್ನು  
ಬದಲಾಯಿಸಿ (ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ) ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆ  
(ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುವ  
ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ) ಕೇವಲ  
ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

29. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಯು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ವಿಧೇಯರಿಂದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಪಾಪದ ಅರ್ಪಣೆಯಾಗಿದೆ

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

30. ಒಬ್ಬನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಸುವಾರ್ತೆಯು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವವರನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ, ಅವರು ನಂತರ ಅವನನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದರೂ ಸಹ

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

31. ದೇವರು ತನ್ನನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರ ಮೇಲೆ ಸೇಡು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

32. ಮಾನವಕುಲಕ್ಕೆ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆ ಏಕೆ ಬೇಕು?

- \_\_\_ ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ
- \_\_\_ ಪಾಪದ ವೇತನವು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಾವು
- \_\_\_ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವು ಸುವಾರ್ತೆಯಾಗಿದೆ
- \_\_\_ ಕ್ಷಮಿಸಲು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮೂಲಕ ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯುವ ಮೂಲಕ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯತೆ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ
- \_\_\_ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

33. ದುರುದ್ದೇಶ, ಮೋಸ, ಬೂಟಾಟಿಕೆ, ಅಸೂಯೆ, ದೂಷಣೆಗಳನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕಲು ಮತ್ತು ಅವರ ಮೋಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬೆಲೆಯಲು ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ ಹೇಳಲಾಯಿತು.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

34. ತಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಪಾಪ ತುಂಬಿದ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿರುಗುವ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ತ್ಯಜಿಸುವ ಜನರು ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣ ಚರ್ಚುಗಳು ಇನ್ನೂ ಉಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

35. ಕೆಲವು "ಕ್ರೈಸ್ತರು" ಕ್ರಿಸ್ತನು ಭಗವಂತನೆಂದು ಬೋಧಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಇದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಅನೇಕರು ದಾರಿ ತಪ್ಪುತ್ತಾರೆ

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

36. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಜನರು ಲೌಕಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ,

ಅವರು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ತಿಳಿದಿರದಿದ್ದಕ್ಕಿಂತ  
ಕೆಟ್ಟದಾಗಿದೆ.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

37. ದೇವರ ಗುಡಾರವು ನೀತಿವಂತರೊಂದಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ  
ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವರ ದೇವರಾಗಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ  
ವಾಸಿಸುತ್ತಾನೆ.

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

38. ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಮನುಷ್ಯನ ಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು  
ಜೀವನದ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ,  
ಇದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

ನಿಜ \_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_

# International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

## Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

## Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పుటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute  
Randolph Dunn, President  
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్  
S.M.Vinay Kumar,  
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

### Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

### Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

### Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

### Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,  
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,  
Naidupet-524 126, A.P,India